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Bilag 24. 

Den 24. februar 1972. 

Oversigt over nødvendige lovændringer i tilfælde af Grønlands tilslutning til 
De europæiske Fællesskaber. 

Det af regeringen nedsatte udvalg vedrø- 
rende lovændringer med henblik på Dan- 
marks tiltræden af De europæiske Fælles- 
skaber medtog i oversigten af 27. oktober 
1970 over nødvendige lovændringer i til- 
fælde af dansk tilslutning til EF ikke den 
grønlandske lovgivning. Udvalget fandt det 
ikke på daværende tidspunkt hensigtsmæs- 
sigt at foretage eh gennemgang af den grøn- 
landske lovgivning, da Danmark i sit for- 
handlingsoplæg havde anmodet om særord- 
ninger for Grønland. Efter at særordnin- 
gerne ved EF-forhandlingernés afslutning er 
blevet endeligt fastlagt, har udvalget i sam- 
arbejde méd ministeriet for Grønland under- 
søgt, hvilken. indflydelse Danmarks tilslut- 
ning til De europæiske Fællesskaber vil få 
på lovgivningen for Grønland. 

På tidspunktet for oversigtens afgivelse 
består udvalget af følgende medlemmer: 

Formand: 
Afdelingschef Jørgen Gersing" justitsmini- 

steriet. 

Medlemmer : 
Kontorchef Børge Andersen, tolddeparte- 
. mentet. Ekspeditionssekretær; H. Boes- 

gaard, handelsministeriet. 
Suppleant: Sekretær C. Boye Jacobsen. 
Kontorchef Niels Ersbøll, udenrigsministe- 

riet 
Suppleant: Fuldmægtig Flemming Hede- 

gaard. 
. Ekspeditionssekretær E. M. Eskesen, Øko- 

nomi-og budgetministeriet. 
Eskpeditionssekretær Fanny Hartmann, 

. . .  socialministeriet. 

Kontorchef Erik Mortensen, landbrugsmini- 
1 steriet. : 홢 

Suppleant: Sekretær Inga Steen Jensen. 
Fuldmægtig Søren-Ole Olsen, statsministe- 

riet. 

A. Udvalgets fremgangsmåde. - 
Som grundlag for oversigten er anvendt 

den beretning om 홢Lovændringer med hen- 
blik på De europæiske Fællesskaber", som 
justitsministeriets EEC-udvalg afgav i au- 
gust 1963, og en af Grønlandsministeriet 
udarbejdet oversigt over lovgivning, der 
gælder for Grønland. Udvalget har, endvi- 
dere i en skrivelse af 25. januar 1972 anmo- 
det de enkelte styrelser om at underrette 
udvalget om de ændringer i den grønlandske 
lovgivning, herunder ændringer i bestem- 
melser om indfødsret, bopæl eller hjemsted, 
som Grønlands tilslutning til De europæiske 
Fællesskaber vil nødvendiggøre. Udvalget 
og Grønlandsministeriet har herefter afholdt 
møder med de enkelte styrelser, og på 
grundlag af styrelsernes svar har udvalget 
udarbejdet en foreløbig oversigt af 21. fe- 
bruar 1972, der blev udsendt t i l  de enkelte 
styrelser med anmodning om rettelser inden 
den 24. februar 1972. Oversigten er endeligt 
godkendt på et møde i udvalget den 24. fe- 
bruar 1972. 

B. De forudsætninger, som udvalget har lagt 
til grund;  ̂

1. Oversigten omfatter ændringer i formel; 
lov og de væsentligste ændringer i administra- 
tive forskrifter, der er udstedt med hjemmel i 
lov. Derimod omfatter oversigten ikke be- 


